中嘉博创：关于公司大股东部分股份质押延期购回的公告(2018—124） 2018年12月12日

中嘉博创：关于重组二期现金对价支付完毕的公告(2018—125） 2018年12月14日

中嘉博创：公司股东股份被质押的公告(2018—128） 2018年12月19日

二、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

长实通信代收代付长实建设通信网络工程建设款事项是公司 2015 年重大资产收购的标的资产长实通

信在被收购之前分立时形成。2015 年 3 月 1 日，长实通信与长实建设签署《代收代付协议》，代收代付通

信工程业务款项。2018年有关代收代付情况见下表

 长实通信代收(元) 长实通信代付(元) 期末余额(元)

2018年 36,411,249.10 37,007,517.59 13,086,333.18

原长实通信主要从事通信网络维护和通信网络工程业务，因通信网络维护业务持续快速增长、盈利能

力好，而通信网络工程业务结算和应收账款回收期长、整体业务盈利能力较差，原长实通信进行了分立。

2015 年 2 月 28 日，长实建设经工商登记成立，分立之前原长实通信尚未执行完毕的通信网络工程业务由

长实建设实质承接，未来长实建设亦不再承接新的通信网络工程业务，待现有存续业务执行完毕且收款完

成后予以注销或转让。原长实通信在分立过程中，根据分立合同应由长实建设承担的合同义务及相关债权

债务，若因相关合同主体无法变更的原因，可委托长实通信代收代付。

2015 年 1 月 29 日之后，原长实通信未再签署新的通信网络工程业务框架合同。根据框架合同签署单

项合同，按照2015年1月29日之前已签署的框架及单项合同涉及无法变更合同主体的通信网络工程项目，

预计 2019 年可实施完成，（本报告期未实施完成），截至 2018 年末已签署的框架及单项合同数约 446 个，

尚余估算金额为 1.18亿元(不含本期及之前的代收代付)。

全资子公司创世漫道与联动优势的日常关联交易见本报告本章“第四节 重大关联交易”的相关内容。

其他详见“第五章 重要事项”之“第四节 重大关联交易事项”。

中嘉博创信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

76

第六章  股份变动及股东情况

第一节股份变动情况

因 2018 年重组即：发行股份及支付现金购买资产事项，报告期内公司总股本发生变动，股本总数由

期初的 621,826,786 股变为期末的 669,101,883 股；因报告期增加的上述股份自 2018 年 10 月 15 日上市

之日起 36个月内不转让，列入有限售条件股份，引起公司股份结构变动。

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 183,074 0.03% 47,275,097   47,275,097 47,458,171 7.09%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 183,074 0.03% 47,275,097   47,275,097 47,458,171 7.09%

其中：境内法人持股 173,368 0.03%   173,368 0.03%

   境内自然人持股 9,706 0.00% 47,275,097   47,275,097 47,284,803 7.07%

二、无限售条件股份 621,643,712 99.97%   621,643,712 92.91%

1、人民币普通股 621,643,712 99.97%   621,643,712 92.91%

三、股份总数 621,826,786 100.00% 47,275,097   47,275,097 669,101,883 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

上表显示公司股份报告期增加47,275,097股，股份变动原因是公司2018年重组且该事项获得中国证券

监督管理委员会《关于核准茂业通信网络股份有限公司向刘英魁发行股份购买资产的批复》(证监许可

[2018]1257号文件)的核准。上述股份于上市日(2018年10月15日)的前一交易日日终登记到账，并正式列

入本公司的股东名册。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2018年重组事项获得中国证券监督管理委员会《关于核准茂业通信网络股份有限公司向刘英魁发

行股份购买资产的批复》(证监许可[2018]1257号文件)的核准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

 √适用  □不适用

   公司于2018年 12月 27日召开的第七届董事会 2018年第二十二次会议和 2019年1月 14日召开的 2019

年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购部分社会公众股份的预案》。2019 年 1月 31日，公司披露了

中嘉博创信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

77

《关于回购公司股份的报告书》（公号编号：2019-12）。上述公告具体内容请详见公司刊登在《中

国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网的相关公告。

   截止至 2018年 12月 31 日公司未开始实施回购。